UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:    25/2002/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang,  ngày 18 tháng 01 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

"Về việc thành lập Trung tâm phát triển Bò huyện Sơn Dương"

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-TU ngày 20/11/2001 của Hội nghị Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh lần thứ 6 (khoá XIII) về chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi để phát triển kinh tế nông lâm nghiệp của tỉnh;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh tại Tờ trình số 28/TT-TC ngày 18/01/2002 về việc xin thành lập Trung tâm phát triển Bò huyện Sơn Dương,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1:  Thành lập Trung tâm phát triển Bò huyện Sơn Dương thuộc UBND huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

- Trung tâm phát triển Bò huyện Sơn Dương là đơn vị trực thuộc UBND huyện Sơn Dương. Chịu sự quản lý trực tiếp, toàn diện của UBND huyện Sơn Dương, đồng thời chịu sự chỉ đạo về chuyên môn nghiệp vụ của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Trung tâm phát triển Bò huyện Sơn Dương có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở tài khoản theo quy định của Nhà nước. Tiền lương và kinh phí hoạt động do ngân sách Nhà nước cấp.
- Trụ sở làm việc: đặt tại Văn phòng UBND huyện Sơn Dương.

1) Chức năng:

- Tham mưu cho UBND huyện về quy hoạch, kế hoạch, kỹ thuật để phát triển đàn Bò sữa, Bò thịt chất lượng cao trên địa bàn huyện theo dự án phát triển Bò sữa, Bò thịt đã được UBNd tỉnh phê duyệt.
- Theo dõi và triển khai thực hiện dự án phát triển Bò sữa, Bò thịt chất lượng cao trên địa bàn huyện: theo dõi, quản lý hệ thống giống bò, hệ thống truyền tinh nhân tạo trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trạm thú y huyện hướng dẫn nông dân thực hiện chăm sóc, nuôi dưỡng, phòng và trị bệnh cho đàn Bò.

2) Nhiệm vụ:

- Giúp UBND huyện quản lý đàn bò trên địa bàn huyện, xây dựng các giải pháp để tổ chức thực hiện dự án phát triển đàn Bò sữa, Bò thịt.

- Lập kế hoạch đầu tư và kế hoạch vốn, thực hiện chế độ báo cáo định kỳ và quyết toán vốn theo đúng Pháp lệnh Kế toán-Thống kê và Luật Ngân sách.

- Tổ chức lớp đào tạo, tập huấn, chuyển giao kỹ thuật về chăn nuôi Bò sữa, Bò thịt chất lượng cao; Hướng dẫn cho cán bộ kỹ thuật, hộ nông dân chăn nuôi Bò việc chọn giống Bò, trồng cỏ, chế biến các phụ phẩm trong nông nghiệp làm thức ăn cho Bò.

- Lập kế hoạch và tổ chức thực hiện kiểm kê, bình tuyển đàn Bò sữa, Bò thịt chất lượng cao trên địa bàn huyện hàng năm.

- Tìm kiếm thị trường hướng dẫn cho hộ nông dân tiêu thụ sản phẩm và chế biến sản phẩm từ chăn nuôi Bò.
- Quản lý đội ngũ cán bộ, tài sản, trang thiết bị, tài chính của trung tâm theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều II: Cơ cấu tổ chức bộ máy và biên chế của Trung tâm phát triển Bò huyện Sơn Dương
1) Cơ cấu tổ chức bộ máy:

- Lãnh đạo: có Giám đốc Trung tâm

- Cán bộ giúp việc.

2) Biên chế của Trung tâm phát triển Bò huyện Sơn Dương được xác định là 05 người.

Điều III: Chủ tịch UBND huyện Sơn Dương căn cứ vào chức năng nhiệm vụ, tiêu chuẩn từng chức danh công chức viên chức sắp xếp đội ngũ cán bộ công chức viên chức của Trung tâm phát triển Bò huyện Sơn Dương theo tiêu chuẩn Nhà nước quy định và phân cấp của UBND tỉnh.

Giao cho Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn kiểm tra Chủ tịch UBND huyện Sơn Dương thực hiện đúng Quyết định.

Điều IV: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính-Vật giá, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND huyện Sơn Dương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Giám đốc Trung tâm phát triển Bò huyện Sơn Dương căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH TUYÊN QUANG
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Vũ Mạnh Thắng

PAGE
3